РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» февраля 2019 года

№ 10
г. Краснокаменск
	О принятии к сведению отчета Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2018 год

Заслушав информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2018 год, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 20.12.2017 № 58 (в редакции решения Совета от 24.10.2018 № 72), руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденным решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 27.05.2009г. № 120, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Принять к сведению отчет Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.adminkr.ru.

Председатель Совета
муниципального района

Б.Б. Колесаев
Приложение

к решению Совета муниципального

района «Город Краснокаменск и

Краснокаменский район»

Забайкальского края

от «27» февраля 2019 года № 10
Отчет

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в муниципальном районе «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
за 2018 год

	№№ п\п
	Наименование реализованного имущества, адрес, характеристика
	Покупатель муниципального имущества, дата продажи муниципального имущества
	Способ приватизации муниципального имущества
	Сумма поступлений в бюджет муниципального района в 2018 году, руб.
	Общая цена сделки без НДС, руб.

	1.
	Нежилое здание Забайкальский край, г. Краснокаменск, пр. Ветеранов, д. 2, корп. 2, пом. 1

Этажность – 1, площадь - 204,7 кв. м
	ООО «Омега»

30.04.2015
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	641 119,15 (в т.ч. пеня 20 000,00)
	4 727 712,00

	2.
	Встроено-пристроенное помещение Забайкальский край, г. Краснокаменск, 211/1

Этажность – 1,  подвал, площадь – 526,4 кв. м
	ООО «Веста»

21.08.2015
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	2 684 755,03 (в т.ч. пеня  5 374,50)
	13 700 000,00

	3.
	Здание Забайкальский край, г. Краснокаменск, 11в

Этажность – 1, площадь – 238,1 кв. м
	ООО МСУ-50

01.09.2015
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	0
	5 319 491,53

	4.
	Здание Забайкальский край,  г. Краснокаменск, 10в

Этажность – 1, площадь – 245,3 кв. м
	ООО МСУ-50

01.09.2015
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	0
	5 150 000,00

	5.
	Мировое соглашение по рассрочке оплаты долга
	ООО МСУ-50

	1 756 278,87

	6.
	Помещение № 6, Забайкальский край, г. Краснокаменск, 115, пом. 6

Этажность – 1, площадь - 40,7 кв. м
	ИП Михеева С.В.

15.03.2016
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	226 250,34
	1 028 813,56

	7.
	Помещения №№4-7,9, 11,12, 14,16-18, Забайкальский край, г. Краснокаменск, проспект Ветеранов, 5

Этажность - на 2 этаже 3-х этажного нежилого здания
	ИП Гутвина О.В.

15.07.2016
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	1 191 794,31
	5 385 664,52

	8.
	Нежилое помещение № 4

Забайкальский край, г. Краснокаменск, 115, пом. 4
Этажность - 2, площадь – 695,8 кв.м
	ООО ЦБТ «Спектр»

16.01.2017
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	4 644 787,46
	20 772 034,0

	10.
	Помещение № 7, Забайкальский край, г. Краснокаменск, 117, пом. 7.

Этажность – на 1 этаже 5-тиэтажного жилого дома, площадь – 99,1 кв.м
	ИП Филиппова Т.Н.
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	636 163,91
	2 156 780,0

	11.
	Помещение № 2, Забайкальский край, г. Краснокаменск, ул. Октябрьская, 5, пом. 2.

Этажность –  1, площадь – 462,3 кв.м
	ООО ПП «Энергия»
	Продажа муниципального имущества, посредством реализации арендатором преимущественного права на приобретение имущества, без проведения аукциона
	443 291,16 (в т.ч. пеня 3 912,12)
	4 754 000,0

	ИТОГО:
	12 224 440,23